令和７年４月３０日

島根支部

会員各位

一般社団法人日本道経会

互敬塾島根支部

支部長 高梨 勇人

日本道経会互敬塾島根支部例会及び懇親会のご案内

拝啓 若草の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、7 月に互敬塾島根支部の例会を計画いたしました。

ご多忙のところ恐れ入りますがお繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げま

す。

敬具

記

１．日 時   令和７年７月３０日（水）１７：００～

２．会 場   サンラポーむらくも ３階 千鳥の間 （松江市殿町３６９）

３．日 程   １７：００～       支部長挨拶

                     「誓いの言葉」唱和

１７：１０～１８：３０  講演会

             「負債9億円、債務超過 1億5,000万円からの会社再建」

        １８：３０～       懇親会（同ホテル内 2 階 白雲の間）

４．会 費   勉強会：無料  懇親会：無料（互敬塾島根支部で清算）

５．問い合わせ  （一社）日本道経会互敬塾島根支部 事務局

               電話番号 0852－26－0335 （担当：さんびる 加村）

６．講 師

 協栄金属工業株式会社

代表取締役社長 小山
こ や ま

久
ひさ

紀
き

 様

【年齢】59 歳（昭和 41 年 3 月 島根県雲南市掛合町生まれ）

【企業情報】

 ・協栄金属工業株式会社 代表取締役社長

  金属製品製造業（精密建物板金加工、パイプ加工、組立、自社製品の製造販売）

  社員数 72 名（R7.4.1）

 ・株式会社テクノキューブ 代表取締役社長

  一般機械器具製造業

  社員数 18 名（R7.4.1）

【プロフィール】

広島の大学を経た後、生命保険や羽毛布団の訪問販売。ゴルフ場の仕事などを転々とし、平成

18 年にハローワークの紹介により、一般工員として同社に入社する。入社後は現場の作業員と

して勤務するが、同じ頃、会社はリーマンショックなどの影響により経営危機に陥る。そこで、

前職などの経験をかわれ、わずか入社 4 年で社長に就任。以後、既成観念にとらわれない大改革

で、過去最高黒字を幾度も更新するなど、文字通りＶ字回復を果たす。その後、経営改革の成功

事例として、テレビ・新聞などの多くのメディアに取り上げられ、また県外を中心とする講演活

動もこなし、この 10 年間の工場見学者は海外を含め 4,000 名を超える。現在、各種団体や県関

係の委員も務め、豊かに暮らせる地域づくりを目指し活動中！